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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge et tilskud på kr. 35.000 til produktion af bogen ”50 år med fodbold i 
Slagelse”, der skal fortælle historien om Slagelse Boldklub & Idrætsforening (SBI).  
  
Baggrund 
Fritidsafdelingen har modtaget en ansøgning fra Slagelse Boldklub & Idrætsforening og forlaget INDBLIK om et 
tilskud på kr. 35.000. til produktion af en bog om fodboldklubben.  
 
 
Forlaget INDBLIK har indgået en aftale med forfatter Kenneth Runge Andersen om at udgive en bog om SBI, som 
han er ved at skrive. Bogen har fået titlen ”50 år med fodbold i Slagelse” og skal fortælle historien om SBI.  
 
Bogen skal ikke kun omhandle førsteholdets bedrifter og FCVs Superligaeventyr. Den skal også fortælle om de 
mange frivillige i moderklubben, om ungdomsarbejdet i SBI, om fansene og om klubbens betydning for Slagelse og 
opland.  
 
 
Ved at lede i bl.a. gamle avisarkiver, fotodatabaser, private samlinger og gamle kampprogrammer vil forfatteren 
forsøge at sammenstykke et så fyldestgørende billede som muligt af fodboldklubbens historie gennem de seneste 
50 år. Forfatteren vil også interviewe en lang række af de tidligere profiler i SBI (spillere, ledere og frivillige) samt et 
par af de nuværende profiler, der har været med til at få FCV op i Superligaen. Derudover har de tre lokale 
fotografer Anders Ole Olsen (Sjællandske), Mogens Schelde (Uge Nyt) og Evan Hemmingsen lovet at bidrage med 
billeder til bogen.  
 
 
Bogen skal have en neutral og ukritisk tone og være en bog, som SBI og FCV med stolthed kan vise frem og 
betragte som deres egen historiebog. Målgruppen for bogen er alle dem, som følger klubben fra tribunerne, og de 
mange, der har eller har haft deres daglige gang i klubben.  
 
 
Produktionsomkostningerne til bogen er angivet nedenfor (alle beløb er eksklusiv moms):  

  
SBI og forlaget INDBLIK samarbejder om at skaffe den nødvendige kapital, der kan sikre både bogens udgivelse, 
og at den kommer til at give et overskud. Overskud fra bogen går ubeskåret til SBIs ungdomsarbejde. 
  

    

Trykomkostninger (1.000 styk) kr. 66.500 

Markedsføring og annoncering - 10.000 

Grafiker - 40.000 

Løn til forfatter - 50.000 

Buffer - 5.000 

      

Omkostninger i alt:   171.500 kr. 



  
SBI og INDBLIK har søgt kommunen om et tilskud på kr. 35.000, mens de selv vil rejse de resterende kr. 136.500. 
Det skal fx ske ved at finde private personer, der vil donere kr. 350 hver i støtte til produktion af bogen, mod at de 
selv får et eksemplar af den og også får deres navn nævnt i den. SBI og INDBLIK kalkulerer med, at dette vil 
indbringe kr. 30.000-40.000 til deldækning af produktionsomkostningerne.  
 
 
Derudover vil salget af bogen også generere omsætning, som kan dække en del af produktionsomkostningerne. 
Den vejledende udsalgspris bliver kr. 299, og forlaget tjener kr. 130 pr. solgt bog).  
For at sikre at bogen kommer til at give et overskud, som kan gå til ungdomsarbejde, søger SBI og INDBLIK også 
om økonomisk støtte hos sponsorer/støtteforeninger mv., der kan have en interesse i bogens udgivelse, og i at 
ungdomsafdelingen i SBI får en økonomisk håndsrækning. 
 
 
SBI og INDBLIK har oplyst, at de stadig befinder sig i den indledende fase mht. at rejse de nødvendige midler. Men 
de forventer uden problemer at kunne skaffe kr. 30.000-40.000 gennem sponsorater fra såvel privatpersoner som 
virksomheder. De har endnu ikke søgt om midler fra fonde, men de overvejer at gøre det.  
 
 
SBI og INDBLIK har givet tilsagn om, at de vil tilbagebetale det kommunale tilskud, såfremt de ikke får indsamlet 
tilstrækkelig med kapital til, at bogen kan udgives. De har oplyst, at deres deadline for at fremskaffe midlerne er 
marts måned.  
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Fritids- og Idrætspuljen. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Bevilge de ansøgte kr. 35.000 i tilskud til produktion af bogen 
b) Bevilge et andet beløb i tilskud 
c) Afslå at give tilskud til produktion af bogen 
 
Vurdering 
Administrationen forstår SBIs ønske om at få produceret en bog, der kan fortælle historien om klubben og dens 
bedrifter, frivillige og fans. Og administrationen finder det positivt, at SBI og forlaget INDBLIK vil rejse en stor del af 
de påkrævede midler gennem ekstern finansiering. 
  
Administrationen vurderer dog, at SBI og forlaget INDBLIK ikke er berettiget til at modtage tilskud til produktion af 
bogen, da der ifølge retningslinjerne for Fritids- og Idrætspuljen ikke kan ydes tilskud til: 
· Kommercielle formål 
  
Administrationen vurderer, at bogen har et kommercielt formål, fordi den bl.a. udgives for at tjene penge til klubben 
(nærmere bestemt dens ungdomsafdeling), og fordi kommunens borgere kun får gavn af bogen, hvis de selv køber 
den.  
  
Administrationen vurderer endvidere, at bogen har en for snæver målgruppe i kommunen set i forhold til det ansøgte 
beløbs størrelse. Bogen er primært af interesse for klubbens 340 registrerede medlemmer, og det er tvivlsomt, hvor 
mange af kommunens øvrige borgere, der vil købe den. 
  
Derudover vurderer administrationen, at mange af dem, som kunne finde på at købe bogen, også er de samme 
personer, som SBI og forlaget INDBLIK vil forsøge at få til at støtte produktionen af bogen økonomisk, mod at 
bidragsyderne får et eksemplar af bogen. Dermed vil mange af bogens potentielle købere allerede være sikret et 
eksemplar af bogen inden dens udgivelse og vil dermed ikke også købe den i boghandlen.  
  



Endelig vurderer administrationen, at det både er usikkert, hvor meget af kommunens evt. tilskud, der vil havne i 
ungdomsafdelingen i SBI, og hvordan et evt. overskud fra bogen konkret vil blive brugt i ungdomsafdelingen.  
 
 
Administrationen anbefaler derfor, at der gives afslag på ansøgningen.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
 
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget afslår at give tilskud til produktionen af bogen. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 
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